[image: logo]CÂMARA MUNICIPAL DE TERRA BOA
ESTADO DO PARANÁ
CNPJ/MF Nº. 80.887.904/0001-10

[bookmark: _GoBack]
INDICAÇÃO Nº. 12/2021

O Vereador FABIANO MACEDO CARDOSO, no uso de suas atribuições legais, que lhe foram conferidas por intermédio do art. 165, §1, inciso I, do Regimento Interno da Câmara Municipal de Terra Boa, vem, a presença de Vossa Excelência, Sr. EDMILSON PEDRO DE MOURA, Prefeito Municipal, INDICAR:

Que o Poder Executivo Municipal estude a viabilidade da instalação de pontos de ônibus no Jardim Europa, Jardim Califórnia, Jardim Sena, Residencial Pinheiro e Residencial Bagatin, todos do Município de Terra Boa - PR.

A indicação tem por finalidade atender a demanda decorrente dos munícipes que utilizam do meio de transporte coletivo e que não possuem locais adequados para aguardarem a chegada dos ônibus.

Neste sentido, imprescindível se faz a instalação de pontos de ônibus nos referidos locais, de forma que os usuários do transporte coletivo gozem de ambiente adequado para aguardarem a locomoção, com iluminação, segurança e proteção contra os efeitos do clima.

Sendo assim, solicita-se do Poder Executivo Municipal a análise da sobredita indicação.

Sendo só para o momento, reitero os votos de elevada estima e apreço.

Terra Boa, 01 de março de 2021.

____________________________________
FABIANO MACEDO CARDOSO
Vereador
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Rua Teruo Sakuno, n. 709, Terra Boa – PR, CEP 87.240-000.
Fone: (44) 3641-3133, Site: www.camaratb.pr.gov.br

image1.jpeg